

Dato: 21.10.2022

Tema: De undertryktes forbannelse ryster
Arsh'ur-Rahman

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَلَا تَزْكُرُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا فَتَمَسَّكُمُ النَّارُ وَمَا لَكُم مِّنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ
أَوْلِيَاءَ ثُمَّ لَا تُنصَرُونَ.
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
الظُّلْمُ ظُلُمَاتٌ يَوْمَ الْقِيَامَةِ

Kjære troende!

Det var de årene da uvitenhet florerte i Mekka. Polyteistene gjorde all slags ondskap, og de sterke undertrykte de svake. Byens innflytelsesrike mennesker unntyttet brutalt de som kom fra andre steder. Det var i denne perioden at en jemenittisk kjøpmann solgte varene sine til As b. Vail, en av de fremste personene fra Quraysh. Men As b. Vail hadde ingen intensjon om å betale pengene eller returnere varene. Den jemenittiske kjøpmannen reiste til de innflytelsesrike stammene. Han fortalte om uretten og ba om hjelp. De som hadde rettferdighetssansen i sine hjerter, kom da til enighet om at de skulle få slutt på denne typen urett i denne hellige byen. Blant dem var Muhammed b. Abdullah, som bare var rundt tjue år gammel. Den velsignede handlingen ble kalt «Hilf'ul-fudûl», som betyr «**De dydiges traktat**».

Kjære troende!

I hovedsak betyr undertrykkelse det å være urettferdig, det å ikke gi rettshaveren sin rett, og det å bruke noe der det ikke er fortjent. I verset jeg har lest sier vår Allmechtige Herre slik: «**Og len dere ikke til dem som er undertrykkere, ellers vil også dere bli tatt av ilden. Dere har ikke en velynder utenom Allah, derpå vil dere ikke bli hjulpet heller.**»¹ Og i hadithen jeg har lest sier profeten (fvmh.) slik: «**Undertrykkelse vil være mørket som omgir (eieren) på dommens dag.**»²

Ærede troende!

Profeten (fvmh.) henvendte seg slik til tusenvis av mennesker som lyttet til hans avskjedspreken: «**Deres blod, eiendom og ære er ukrenkelig.**»³ Dette var faktisk en klar erklæring om at alle former for undertrykkelser er forbudt i Islam. Av den grunn må en muslim alltid stå imot undertrykkeren og stå på de undertryktes side, uavhengig av omstendighetene. Profeten (fvmh.) sa at når en undertrykt person ber til Allah, blir himmelens porter åpnet for ham og at Allah sier: «**Jeg sverger på at Jeg definitivt vil hjelpe deg, om så etter en viss tid.**»⁴

Kjære troende!

Da profeten (fvmh.) sendte sin verdigfulle følgesvenn Muaz b. Jabal til Jemen, rådet profeten han til ikke å gjøre urett mot eierne under innsamling av zakah (velferdsskatt) og sa «**...Unngå de undertryktes forbannelse. For det er ikke noe slør mellom ham og Allah.**»⁵, og med dette, i hans person, advarte profeten (fvmh.) alle mennesker mot å få de undertryktes forbannelse. Basert på disse, i vår kultur, blir det sagt noe i denne betydning: «**Ikke undertrykk noen og få deres forbannelse. Da blir du straffet for det onde du har gjort resten av livet.**»

Jeg avslutter min khutba med vår kjære profets (fvmh.) bønn: «**O Allah! Jeg søker tilflukt hos Deg fra fattigdom. Jeg søker tilflukt hos Deg fra nød og ydmykelse. Jeg søker tilflukt hos Deg fra å undertrykke og bli undertrykt.**»⁶

¹ Hûd, 11/113.

² Buhârî, Mezâlim, 8; Müslim, Birr, 57.

³ Buhârî, Ilim, 9.

⁴ Tirmizi, Deavât, 128.

⁵ Buhârî, Zekât, 63.

⁶ Buhârî, el-Edebü'l-müfred, 236.